Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА четвертого созыва

Лукиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

                     666414, с.Лукиново, ул.Набережная,14 тел/факс 8(39551)23-3-32 nina.zamashikova@ya.ru
«30» октября 2020 г. № 66
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Лукиновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Лукиновского сельского поселения от 31.01. 2018 года № 17
В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 11 марта 2020 года №141-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 31 Устава Лукиновского муниципального образования, Дума Лукиновского сельского поселения,
    РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Лукиновском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Лукиновского сельского поселения от 31.01 2018 года № 17 (далее – Положение):

1.1. в пункте 2 Положения цифры 74,5 заменить на 86,5;
1.2. подпункт «д» пункта 8 Положения изложить в новой редакции:
«д) ежемесячное денежное поощрение– в размере сорока семи должностных окладов;»;
1.3. Пункт 2 приложения 7 Положения об оплате труда муниципальных служащих Лукиновского муниципального образования изложить в новой редакции:

« 2. Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Лукиновского муниципального образования изложить в новой редакции:

Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	980

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	897

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	735

»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лукиновские Вести» и разместить на официальном сайте администрации Лукиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Глава Лукиновского

сельского поселения
 Е.Ю. Дикопольцев